事 務 連 絡

令和２年４月２４日

 県協会各支部会長、県協会常務理事 各位

福島県ソフトボール協会

会  長 長 澤 初 男

（ 公   印   省   略 ）

新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた「令和２年度

県協会主催大会」及び上部大会の開催中止について（第２報）

 現在、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、多くの方が集まるよう

なスポーツイベント等は、中止、延期または規模の縮小等の対応を求められている

ところです。

これを受け、日本ソフトボール協会及び東北ソフトボール協会において、下記大

会の中止を決定したことから、本協会主催の県大会（予選会）も中止といたします。

 なお、ソフトボール協会単独の主催ではない、全国中学校大会・インターハイ・

大学選手権大会・国体・日本スポーツマスターズ大会については、今後開催の可否

が決定次第ご連絡いたしますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

 また、各支部登録チーム代表者にも各支部責任者等からご連絡いただきますよう

重ねてお願い申し上げます。
記

１．中止する本協会主催の県大会（４月２４日現在）

NO 大 会 名 期 日 場  所

1 第 41 回クラブ男子選手権大会 4/18～19 新舞子多目的運動場

2 第 41 回クラブ女子選手権大会 4/19 新舞子多目的運動場

3 第 60 回実業団男子選手権大会 4/25 ふるさとの森公園

4 第 42 回高校男子選抜（予選会含む） 4/25～26 押切川公園ｽﾎﾟｰﾂ広場

5 第 69 回高校女子選抜（予選会含む） 4/25～26 会津総合運動公園

6 第 17 回一般男子大会 5/9～10 新舞子多目的運動場

7 第 35 回壮年大会 5/23～24 東風の台運動公園

8 第 66 回総合男子大会 5/30～31 相馬光陽ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ場

9 第 72 回総合女子大会 5/30～31 相馬光陽ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ場

10 第 29 回実年大会 6/6～7 十六沼公園ｽﾎﾟｰﾂ広場

11 第 15 回ハイシニア大会 6/20～21 相馬光陽ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ場

12 第 25 回レディース大会 6/21 相馬光陽ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ場

13 第５回中学校男子女子クラブ大会 6/27 相馬光陽ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ場

14 第 33 回シニア大会 7/11～12 田村運動公園

２．延期する本協会主催の県大会（４月２４日現在）※延期日は未定

NO 大 会 名 期 日 場  所

1 第 39 回大学男子大会 5/9 新舞子多目的運動場

2 第 24 回エルダー大会 5/31 相馬光陽ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ場

3 第 22 回成年二部大会 6/27～28 新舞子多目的運動場

※大学選手権大会・日本スポーツマスターズ大会の開催が未定のため「延期」とします。

（裏面に続く）

３．中止となる全国大会（４月２４日現在）

NO 大 会 名 期 日 場  所

1 第 41 回クラブ男子選手権大会 7/18～20 山形県山形市ほか

2 第 41 回クラブ女子選手権大会 7/11～13 高知県高知市

3 第 60 回実業団男子選手権大会 7/18～20 滋賀県東近江市

4 第 60 回実業団女子選手権大会 7/18～20 大分県臼杵市

5 第 66 回教員選手権大会 8/1～3 鳥取県倉吉市ほか

6 第 34 回小学生男子大会 8/8～11 岩手県花巻市

7 第 34 回小学生女子大会 8/8～11 静岡県富士宮市

8 第 20 回全日本中学校男子大会 8/11～13 大阪府大阪市

9 第 20 回全日本中学校女子大会 8/11～13 大阪府大阪市

10 第 25 回全日本レディース大会 8/22～24 北海道帯広市

11 第 29 回全日本実年大会 9/12～14 香川県丸亀市

12 第 66 回全日本総合男子大会 9/19～21 福井県越前市

13 第 72 回全日本総合女子大会 9/19～21 三重県志摩市

14 第 17 回全日本一般男子大会 9/26～28 宮城県東松島市

15 第 34 回全日本シニア大会 9/26～28 兵庫県豊岡市

16 第 15 回全日本ハイシニア大会 10/10～12 山梨県甲府市

17 第 35 回全日本壮年大会 10/10～12 新潟県三条市

18 第 19 回全日本エルデスト大会 10/16～18 群馬県高崎市

４．中止となる東北大会（４月２４日現在）
NO 大 会 名 期 日 場  所

1 第 40 回クラブ男子選手権大会 5/23～24 福島県喜多方市

2 第 40 回クラブ女子選手権大会 5/16～17 山形県遊佐町

3 第 41 回実業団男子選手権大会 5/23～24 岩手県八幡平市

4 第 66 回教員選手権大会 6/13～14 秋田県秋田市

5 第 66 回東北総合男子大会 7/25～26 宮城県仙台市

6 第 72 回東北総合女子大会 7/18～19 岩手県花巻市

５．中止の連絡を受けた福島県等主催の県大会（４月２４日現在）

NO 大 会 名 期 日 場  所

1 県総体成年男子 6/13～14 南会津町

2 県総体成年女子 6/20 会津総合運動公園

3 県総体少年男子 7/4～5 喜多方市

4 県総体少年女子 7/4～5 喜多方市

5 県総体スポ少男子 6/6～7 会津総合運動公園

6 県総体スポ少女子 5/30～31 湯川村

7 ねんりんピック大会 5/20～21 会津総合運動公園

8 障がい者体育大会 5/17 会津総合運動公園

9 第 66 回高等学校体育大会 5/30～6/1 東風の台運動公園

事務担当 福島県ソフトボール協会 事務局次長 菅野 正浩

〒976-0053 相馬市小野字五反田 31-4  電話 090－4062－8806

FAX 0244－26－4343（職場：千客万来館） メール  masahiro-k@city.soma.lg.jp